
公民館主催：高齢者学級

「人権教育研修」

両長寿会主催：忘年会

舞踊 千寿会「河内おとこ節」他

とき：１２月７日（金）１０時～

場所：星宮公民館 ホール・和室

高齢者学級終了後に下川上 ･池上長寿会の

合同忘年会を行います。

申込みをされた方は、忘れずにお越しください。

申込みをされた方は、忘れずにお越しください。

◇うどん打ちを楽しむ会 3回目

１月１５日（火）

午前９：３０～１１：３０ 星宮公民館ホール

◇まゆだま作り・あずき粥試食会 団体長会議

１月１７日（木） 午後７：００～ ホール

◇健康教育・おしるこ（紅・白）の集い

１月２１日（月） 午前１０：００～

星宮公民館ホール どなたでもどうぞ！

「腰痛・肩こりになる身体のしくみ･予防」

◇移動図書館さくら号

１２月１９日（水）・１月２３日（水）

午前１０：００～１１：００ 駐車場

第１９４号

熊谷市星宮公民館

TEL 525-3422

星宮公民館だより
２０１８ 『平成 30年』 １２月号

「公民館活動について」 星宮小学校 PTA会長 樽見 貴之

日頃より PTA活動にご理解、ご協力賜りましてまことにありがとうございます。

私は生まれも育ちも星宮で、公民館へは小学校の時にラジオ体操に通った

ことが思い出されます。

今、改めて PTA活動等を通じて、公民館活動にふれ、様々な活動をして

いることを知りました。楽しいイベント、様々な講座、サークル活動など

皆様が楽しんで出来るものばかりです。皆様もふと立ち寄ってみてはいかが

ですか？新しい発見があるかもしれません。

年の瀬を迎え、お忙しい毎日となりますが、ご自愛ください。

また、今後ともご指導くださるようよろしくお願い申し上げます。

星宮地区文化祭のお礼

１１月３日（土）・４日（日）に行われた

「星宮地区文化祭」では、地区の皆様、星宮小学

校、ほしのみや保育園、ほしのみやデイサービス

の皆様にご協力いただきまして、盛大に開催する

ことができました。誠にありがとうございました。

洋風 お正月飾り作り講習会

とき：１２月１８日（火）１０：００～

場所：星宮公民館 ホール

講師：中村 史代 先生

材料費：１，５００円 申込み〆切 12/10

持ち物：はさみ

持ち帰る袋

新しい年を、おし

ゃれな正月飾り

で！！

第１０回熊谷市みどりのカーテン・コンテスト結果！

昨年の入選に引きつづき、星宮公民館がみどりの

カーテンコンテストで優秀賞に輝きました。

１１月１７日（土）大里生涯学習センターあすねっと

で表彰状と記念品をいただきました。ご協力いただ

いた下川上長寿会の皆様に御礼申し上げます。


